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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 07/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 07/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 07/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 07/2025 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 07/2025 (Diário Oficial da União - CEAF)

Dados da consulta: 17/07/2025 14:34:26

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 30209422000132

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

17/07/2025, 14:34 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17/07/2025 às 14:35) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 30.209.422/0001-32.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6879.344D.A215.0709 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/07/2025 as 14:35:09 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA  

AV. EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, POZZOBON,  

VOTUPORANGA, SÃO PAULO  

CNPJ 30.209.422/0001-32 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 718183140118 

Idalberto Cardozo da Silva & Cia LTDA 

Pregão Eletrônico nº 029/2025 

Processo nº 6797/2025     

PROPOSTA 

 

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para -- SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS - para contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Itens de Manutenção, para uso 

em unidades escolares e prédios vinculados a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município, de 

acordo com o Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 029/2025, conforme especificações abaixo:  

 

I) Dados cadastrais da empresa: 

 

Razão Social: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 

CNPJ: 30.209.422/0001-32  

Inscrição Estadual: 718183140118  

Endereço completo: Av. Emilio Arroyo Hernandes, 2914, Pozzobon, Votuporanga, São Paulo   

CEP: 15503-027 

Telefone: (17) 34219280 

E-mail: construcasa.votu@hotmail.com 

E-mail institucional: construcasa.votu@hotmail.com 

 

 

II) Dados cadastrais do representante legal que assinará o contrato:  

Representante: Idalberto Cardozo da Silva  

RG: 9137964  

CPF: 041.068.368-07 

Data de nascimento: 02/03/1963  

Nacionalidade: Brasileira 

Estado civil: Casado 

Cargo: Proprietário 

Endereço de residência: Rua Agenor Sagres, Pozzobom 

Cidade: Votuporanga, São Paulo 

E-mail particular: construcasa.votu@hotmail.com 

 

DADOS BANCÁRIOS PARA RECEBIMENTO DE FUTUROS PAGAMENTOS: 

Banco: Santander (033)    

Agência: 0091   

Conta-Corrente: 13004623-1 

 

INFORMAÇÕES DO PREPOSTO DO CONTRATO 

 

Representante: Idalberto Cardozo da Silva 

Telefone (WHATSAPP): (17) 99759-2330  

LOTE DESCRIÇÃO QUANTITEM UNIDADE MARCA MODELO 
VL 
UNIT. TOTAL ITEM 

3 PORTA - PORTA LISA ENC ANG 080X210 140 UN DESTAK PORTA 
 R$ 
309,90   R$        43.386,00  

5 PORTA - PORTA LISA ENC ANG 090X210 140 UN DESTAK PORTA 
 R$ 
329,90   R$        46.186,00  

mailto:construcasa.votu@hotmail.com


IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA  

AV. EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, POZZOBON,  

VOTUPORANGA, SÃO PAULO  

CNPJ 30.209.422/0001-32 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 718183140118 

Idalberto Cardozo da Silva & Cia LTDA 

6 PORTA - PORTA LISA ENC ANG 070X210 140 UN DESTAK PORTA 
 R$ 
309,90   R$        43.386,00  

7 SERRA SEGUETA 50 UN COMBATT SERRA 
 R$    
12,90   R$               645,00  

8 plugs roscável ½" 200 UN GRAP PLUG 
 R$       
1,37   R$               274,00  

12 
TORNEIRA - TORNEIRA DE JARDIM 
LONGA 1/ 2X3/ 4 CROMADO 200 UN RIBEIRO TORN 

 R$    
21,99   R$           4.398,00  

15 
BUCHA - BUCHA FIXACAO 6MM CINZA 
COM ANEL 1500 UN IVIPLAST BUCHA 

 R$       
0,39   R$               585,00  

16 
BUCHA - BUCHA PLÁSTICA FIXAÇÃO IV 
PLAST 08 C/ANEL 1500 UN IVIPLAST BUCHA 

 R$       
0,37   R$               555,00  

18 
LUVA SOLDAVEL - LUVA SOLDAVEL 
25MM 400 UN FORT LEV LUVA 

 R$       
0,98   R$               392,00  

24 TOMADA - TOMADA PADRAO 20 +T 10A 150 UN RADIAL TOMADA 
 R$    
10,80   R$           1.620,00  

25 
FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE 
18MMX20M 3M 200 UN 

IMPERIAL 
3M 

FITA 
ISOLANTE 

 R$       
9,98   R$           1.996,00  

26 
CANALETA COM FITA ADESIVA 20 X 10 X 
200 300 UN 

FORCE 
LINE CANALETA 

 R$       
9,29   R$           2.787,00  

33 
SOQUETE COM RABICHO - SOQUETE 
C/RABICHO LATAO 300 UN FOXLUX SOQ 

 R$       
4,94   R$           1.482,00  

37 
CONTROLE VELOCIDADE ROTATIVO 
BIVOLT EXTENSÃO 120 UN TSL 

CONTROLE 
V 

 R$    
26,99   R$           3.238,80  

VALOR TOTAL  R$    150.930,80  
 

DECLARAÇÃO 

1.1 Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo 

envelope (art. 90, da Lei Federal nº 14.133/2021).  

1.2 Declaro, sob as penas da lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.  

1.3 Declaro que o preço acima indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação 

desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, frete e lucro. 

 

VOTUPORANGA, 15 DE JULHO DE 2025 

 

 

 

 

 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA 

RG nº 91379647/CPF nº 041.068.368-07 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 

CNPJ 30.209.422/0001-32 



                                                             IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 
 AV. EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, POZZOBON 

VOTUPORANGA, SÃO PAULO 
 CNPJ 30.209.422/0001-32 

 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 718183140118 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA& CIA LTDA 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA ECONÔMICA 

 

 

A empresa IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o N.º 30.209.422/0001-32, por intermédio de seu representante legal o Sr. IDALBERTO 

CARDOZO DA SILVA, portador da Carteira de Identidade n.º 91379647 e do CPF n.º 

041.068.368-07, DECLARA para fins de participação no Pregão Eletrônico Nº 029/2025, 

que sua proposta comercial compreende a integralidade dos custos para atendimento dos 

direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 

infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 

vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no § 1º art. 63º da Lei nº 

14.133, de 1 de abril de 2021. 

VOTUPORANGA, 15 DE JULHO DE 2025 

 

 

 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 

CNPJ 30.209.422/0001-32 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA 

RG nº 91379647/CPF nº 041.068.368-07 









                                                             IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 
 AV. EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, POZZOBON 

VOTUPORANGA, SÃO PAULO 
 CNPJ 30.209.422/0001-32 

 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 718183140118 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA& CIA LTDA 

  

 

 

DECLARAÇÕES PARA EMPRESAS QUE SE ENQUADRAM COMO 

MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (ME/EPP) 

 

A empresa IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o N.º 30.209.422/0001-32, por intermédio de seu representante legal o Sr. IDALBERTO 

CARDOZO DA SILVA, portador da Carteira de Identidade n.º91379647 e do CPF n.º 

041.068.368-07, DECLARA sob as penas da Lei:  

a) que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa estando apto 

a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 

federal nº 123 de 14 de dezembro de 2006, como condição para aplicação, observado o 

disposto no art. 4º, § 1º, da Lei federal nº 14.133, de 2021;  

b) que em observância do limite de R$ 4.800.000,00 na licitação, limitada às 

microempresas e às empresas de pequeno porte que, no ano-calendário de realização da 

licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos 

valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento 

como empresa de pequeno porte, observado o disposto no art. 4º, § 2º, da Lei federal nº 

14.133, de 2021. 

 VOTUPORANGA, 13 DE MAIO DE 2025 

 

 

 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 

CNPJ 30.209.422/0001-32 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA 

RG nº 91379647/CPF nº 041.068.368-07 



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
30.209.422/0001-32
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
16/04/2018

 
NOME EMPRESARIAL
IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CONSTRU CASA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV EMILIO ARROYO HERNANDES

NÚMERO
2914

COMPLEMENTO
********

 
CEP
15.503-027

BAIRRO/DISTRITO
POZZOBON

MUNICÍPIO
VOTUPORANGA

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LUCIANOLSCONTABIL@GMAIL.COM

TELEFONE
(17) 3423-5190

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
16/04/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 13/05/2025 às 07:39:56 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

13/05/2025, 07:40 about:blank

about:blank 1/1



Estado de SAO PAULO

Prefeitura do Município de Votuporanga 

Comprovante de Inscrição Cadastral Mobiliária - Nº 8545/2024

Nome ou Razão Social

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA

Denominação Comercial ou Nome Fantasia

CONSTRU CASA

Simples Nacional

Sim

Inscrição Municipal

12754900

Inscrição Estadual / RG

718.183.140.118

CNPJ / CPF

30.209.422/0001-32

Data Abertura Data Encerramento

30/08/2018

Situação

Ativa

CNAE Atividade

4744005 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Quadro Societário 

04106836807    -    IDALBERTO CARDOSO DA SILVA
06312417875    -    MARIA LINEIA MATOS RAMOS DA SILVA

Domicílio Fiscal

AVN EMILIO ARROYO HERNANDES    2914      JARDIM RESIDENCIAL PRADO

VOTUPORANGA - SP 15503-027

Escritório Contábil

LUCIANO DE SOUZA CONTABILIDADE

Substituto Tributário

Não

Porte Empresa

Microempresa

29/08/2024 - 10:14:53

Reg. Cobrança ISS

-

Horário Especial

NORMAL

Funciona Domingo

Sim

Exercida no Local: 

Emitido em Validade

08/06/2026

Descrição do Local da Atividade

RUA. PARA, nº 3227 - VOTUPORANGA - SP - CEP 15502-236 - Fone: (17) 3405-9700

CNPJ  46.599.809/0001-82  -  e-mail: cidadaoonline@votuporanga.sp.gov.br

A autenticidade desta certidão pode ser verificada no endereço www.votuporanga.sp.gov.br.
Certidão emitida em  as 10:14:53h. -  Código de Validação W2Q9D2.H5D8O1.M9I0U7

Certidão emitida com base no(a) artigo 4º, incisos I e II, do Decreto 8228 de 06/08/2010.



Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: 17505b8b-e172-47f6-be7e-f225702153b5

 

Estabelecimento
 

IE: 718.183.140.118

CNPJ: 30.209.422/0001-32

Nome Empresarial: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA

Nome Fantasia: CONSTRU CASA

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: AVENIDA EMILIO ARROYO HERNANDES

Nº: 2914 Complemento:

CEP: 15.503-027 Bairro: POZZOBON

Município: VOTUPORANGA UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 16/04/2018

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-12 - VOTUPORANGA

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas: Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-
e: 17/04/2018

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com
eles ajustadas.

 

Versão: 4.46.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

09/05/2025, 14:02 Consulta Pública ao Cadesp

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(vp4xevumm1jk24y5qwbqdzqo))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 1/1

http://www.fazenda.sp.gov.br/


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.209.422/0001-32
Certidão nº: 1784681/2025
Expedição: 09/01/2025, às 20:30:03
Validade: 08/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 30.209.422/0001-32, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.209.422/0001-32
Certidão nº: 1578380/2025
Expedição: 09/01/2025, às 07:46:53
Validade: 08/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 30.209.422/0001-32, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.209.422/0001-32
Certidão nº: 17197644/2025
Expedição: 26/03/2025, às 07:25:15
Validade: 22/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 30.209.422/0001-32, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 30.209.422/0001-32
Razão

Social: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA E CIA LTDA

Endereço: AV EMILIO ARROYO HERNANDES 2914 / POZZOBON / VOTUPORANGA / SP
/ 15503-027

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/05/2025 a 23/06/2025

Certificação Número: 2025052503335019738489

Informação obtida em 02/06/2025 09:26:30

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

02/06/2025, 09:26 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 30.209.422/0001-32
Razão

Social: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA E CIA LTDA

Endereço: AV EMILIO ARROYO HERNANDES 2914 / POZZOBON / VOTUPORANGA / SP
/ 15503-027

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/05/2025 a 23/06/2025

Certificação Número: 2025052503335019738489

Informação obtida em 04/06/2025 07:46:46

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

04/06/2025, 07:46 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA
CNPJ: 30.209.422/0001-32 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:58:41 do dia 03/06/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/11/2025.
Código de controle da certidão: 1435.B471.8415.5C9B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CNPJ: 30.209.422/0001-32

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

25020768451-96

18/02/2025 20:20:29

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS  - Nº 9827/2025

Prefeitura do Município de Votuporanga

ESTADO DE SAO PAULO  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Departamento de Receita Tributária

Certifico que encontra-se QUITE até a presente data com o Município de

VOTUPORANGA, referente aos tributos municipais(Mobiliário e Imobiliário)  sujeitos ao
CONTRIBUINTE abaixo identificado:

Inscrição: 30.209.422/0001-32 (CNPJ)

Contribuinte: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA

Endereço: AVN EMILIO ARROYO HERNANDES 2914 

JARDIM RESIDENCIAL PRADO  

Ficam, todavia, ressalvados os direitos do Município de VOTUPORANGA de cobrar
quaisquer débitos que venham a ser apurados posteriormente, mesmo que dentro do período
compreendido nesta certidão.

VOTUPORANGA (SP), 29 de abril de 2025.

RUA. PARA, nº 3227 - VOTUPORANGA - SP - CEP 15502-236 - Fone: (17) 3405-9700

CNPJ  46.599.809/0001-82  -  e-mail: cidadaoonline@votuporanga.sp.gov.br

A autenticidade desta certidão pode ser verificada no endereço www.votuporanga.sp.gov.br.
Certidão emitida em 29/04/2025 as 13:46:00h. -  Código de Validação S4T7E0.L6I6P1.E3H0J8

Certidão válida até 29/06/2025.



 13/05/2025  0086392985 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   1135245  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 12/05/2025,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 IDALBERTO   CARDOZO   DA   SILVA   &   CIA   LTDA  ,   CNPJ:   30.209.422/0001-32,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.*************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Não é necessária a complementação com a certidão do sistema eproc. 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 13 de maio de 2025. 

                0086392985 
 PEDIDO N°:  































































Via Rápida Empresa - VRE
CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO

JUCESP - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e

Inovação

Prefeitura do Município de
Votuporanga

Governo do Estado de São Paulo

É importante saber que:

1. Todos os dados e declarações constantes deste documento são de responsabilidade do proprietário do estabelecimento.

2. Somente as atividades econômicas contidas neste comprovante tem o funcionamento autorizado.

3. Quaisquer alterações de dados e/ou de condições que determinem a inscrição nos órgãos e expedição deste documento implica a
perda de sua validade e regularidade perante os órgãos, e obriga o empresário e/ou empresa jurídica a revalidar as informações e
renovar sua solicitação.

4. Os órgãos envolvidos poderão a qualquer momento fiscalizar ou notificar o interessado a comprovar as restrições e/ou condições
supramencionadas no documento, de forma que se não atendidas as notificações, poderá ter início procedimento de apuração de
responsabilidades com eventual imposição de multa, interdição do imóvel ou cassação do licenciamento.

5. As taxas devidas de cada órgão deverão ser recolhidas diretamente com os envolvidos e mantidas válidas durante todo o período
de vigência do estabelecimento, de acordo com as regras definidas e especificadas pelo órgão.

DADOS DA SOLICITAÇÃO E VALIDADE DESTE DOCUMENTO:

PROTOCOLO/NÚMERO NÚMERO DA SOLICITAÇÃO

SPM2230539161 1654277

DATA DA SOLICITAÇÃO

08/06/2022

DATA DE VALIDADE

22/06/2025

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL CNPJ

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 30.209.422/0001-32

NATUREZA JURÍDICA Inscrição Municipal

Sociedade Empresária Limitada

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

AVENIDA EMILIO ARROYO HERNANDES, 2914

POZZOBON, Votuporanga - SP CEP: 15503027

ÁREA DO ESTABELECIMENTO 319.00

ÁREA DO IMÓVEL (ÁREA CONSTRUÍDA)
(M²)

319.00

ATIVIDADES ECONÔMICAS LICENCIADAS

4744005 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

ATIVIDADES AUXILIARES LICENCIADAS

Sede

PÁGINA [1] DE [3]



ANÁLISE DE VIABILIDADE

PARECER DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA

VÁLIDO PARA A INSCRIÇÃO MUNICIPAL DO IMÓVEL DATA DE EMISSÃO: 08/06/2022

TIPO DO IMÓVEL: Número IPTU: 22109181300000

RESTRIÇÕES AO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE NO LOCAL INDICADO:

» Atividade permitida no local indicado, sendo que o proprietário ou responsável pelo uso do imóvel apresente no prazo de 60
(sessenta) dias documento, ART ou Habite-se, que comprove a regularidade do imóvel para o exercício da atividade. O não
atendimento à obrigação poderá resultar em apuração de responsabilidade e/ou cassação do licenciamento, nos termos da Lei
nº 1.595/1977.

» A Prefeitura poderá a qualquer momento notificar o interessado a comprovar as condições supramencionadas nas restrições de
operação, de forma que se não atendida a notificação, poderá iniciar procedimento de apuração de responsabilidades com
eventual imposição de multa, interdição do imóvel ou cassação do licenciamento.

LICENCIAMENTO INTEGRADO

Secretaria de Estado da Saúde / Vigilância Sanitária

Atividade licenciada pelo órgão de vigilância sanitária municipal.

Secretaria de Estado da Segurança Pública / Corpo de Bombeiros

DATA EMISSÃO NÚMERO DE LICENÇA VALIDADE

22/06/2022 CLCB 0000879307 22/06/2025

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro que o meu estabelecimento encontra-se no interior de uma edificação Licenciada pelo Corpo de Bombeiros, conforme
o tipo e o número acima descrito.

» Declaro que a atividade a ser desenvolvida no estabelecimento é compatível com a ocupação aprovada pelo Corpo de
Bombeiros para a edificação como um todo.

» Declaro estar ciente de que devo manter os sistemas de segurança contra incêndio sob minha responsabilidade em condições
de utilização, de acordo com o preconizado pelo Regulamento de Segurança contra Incêndio do Estado de São Paulo.

» Declaro estar ciente de que estou sujeito à fiscalização do Corpo de Bombeiros e que, além da cassação da Licença, o registro de
informações inverídicas pode acarretar ao declarante o crime de falsidade ideológica, tipificado no Artigo 299 do Código Penal,
com previsão de pena de um a cindo anos de reclusão e multa, sem prejuízo das providências administrativas e cíveis cabíveis.

Secretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

TIPO DE DOCUMENTO NÚMERO DE LICENÇA DATA EMISSÃO VALIDADE

ISENTO 2393587 08/06/2022 INEXISTENTE

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Atividades exercidas no local: 4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

» Declaro que a atividade não será instalada e/ou realizada em APM (Área de Proteção aos Mananciais) / APRM (Área de
Proteção e Recuperação de Mananciais).

» Declaro que, para o exercício da atividade, não ocorrerá, sem manifestação específica da CETESB: 1.Corte de árvores nativas
isoladas; 2. Supressão de vegetação nativa; 3. Intervenção em Áreas de Preservação Permanente (APP); 4. Movimentação de
terra acima de 100 m³ (cem metros cúbicos); 5. Intervenção em Áreas de Várzea para fins agrícolas.

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES MANIFESTAÇÕES:

» A atividade realizada pela empresa no local e nas condições informadas pelo interessado no
pedido não está sujeita ao licenciamento ambiental no âmbito da CETESB. Caso haja alteração
dessa situação, deverá haver nova solicitação.

PÁGINA [2] DE [3]



Secretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecuária

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

08/06/2022 4744-0/05

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro que as atividades que realizo para este protocolo não são de âmbito de gestão no sistema de Gestão de Defesa Animal
e Vegetal (GEDAVE) pela Coordenadoria de Defesa Agropecuária (CDA) da Secretaria de Agricultura e Abastecimento (SAA).

Prefeitura de Votuporanga

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

08/06/2022 4744-0/05

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro estar ciente de que a atividade que realizo não é licenciada pelo órgão de vigilância sanitária.

PREFEITURA

DATA EMISSÃO NÚMERO DE LICENÇA VALIDADE

07/12/2022 12754900 08/06/2026

PÁGINA [3] DE [3]





                                                             IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 
 AV. EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, POZZOBON 

VOTUPORANGA, SÃO PAULO 
 CNPJ 30.209.422/0001-32 

 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 718183140118 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA& CIA LTDA 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE PLENO CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE 

HABILITAÇÃO 

 

A empresa IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o N.º 30.209.422/0001-32, por intermédio de seu representante legal o Sr. IDALBERTO 

CARDOZO DA SILVA, portador da Carteira de Identidade n.º 91379647 e do CPF n.º 

041.068.368-07, para cumprimento do previsto no inciso I do artigo 63.º da Lei n.º 

14.133/2021, DECLARA expressamente que cumpre plenamente os requisitos de 

habilitação exigidos para participação na Pregão Eletrônico nº 029/2025. 

VOTUPORANGA, 15 DE JULHO DE 2025 

 

 

 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 

CNPJ 30.209.422/0001-32 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA 

RG nº 91379647/CPF nº 041.068.368-07 



                                                             IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 
 AV. EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, POZZOBON 

VOTUPORANGA, SÃO PAULO 
 CNPJ 30.209.422/0001-32 

 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 718183140118 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA& CIA LTDA 

 

 

DECLARAÇÃO CONJUNTA - “HABILITAÇÃO” 

 

 

A empresa IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o N.º 30.209.422/0001-32, por intermédio de seu representante legal o Sr. IDALBERTO 

CARDOZO DA SILVA, portador da Carteira de Identidade n.º 91379647 e do CPF n.º 

041.068.368-07, interessado em participar do Pregão Eletrônico n° 029/2025, 

DECLARO: 

a) Está em situação regular perante o Ministério do Trabalho e Previdência no que se 

refere a observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7.º da Constituição Federal, 

no tocante a observância quanto à proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a 

menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição 

de aprendiz, a partir de quatorze anos  

b) Não se enquadra em nenhuma das vedações de participação na licitação.   

c) Atende às normas de saúde e segurança do trabalho, nos termos do parágrafo único do 

artigo 117 da Constituição Estadual.   

d) Na qualidade de proponente do procedimento licitatório supra, instaurado pelo 

Município de Capão Bonito/SP, não possui em seu quadro societário Servidor Público 

municipal da ativa.   

e) Que os serviços são prestados por empresas que comprovam cumprimento de reserva 

de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que atendem às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme 

disposto no art. 63, IV da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 

VOTUPORANGA, 15 DE JULHO DE 2025 

 

 

 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 

CNPJ 30.209.422/0001-32 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA 

RG nº 91379647/CPF nº 041.068.368-07 



                                                                     IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA  
AV. EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, POZZOBON 

VOTUPORANGA, SÃO PAULO 
 CNPJ 30.209.422/0001-32 

 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 718183140118 

                                                            IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 

 

DECLARAÇÃO PARA CONTATO 

 

 

Declaro, como representante legal de empresa licitante interessada, que o endereço do 

correio eletrônico (e-mail), bem como os telefones informados abaixo são válidos para o 

recebimento de correspondências, notificações e quaisquer contatos necessários a boa 

execução do processo licitatório e futuros possíveis contratos a serem realizados com esta 

empresa, caso se consagre como a vencedora da licitação.  Estou ciente que, em caso de 

alteração, o Município deverá ser imediatamente informado: 

 

I) Dados cadastrais da empresa: 

 

Razão Social: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 

CNPJ: 30.209.422/0001-32  

Inscrição Estadual: 718183140118  

Endereço completo: Av. Emilio Arroyo Hernandes, 2914, Pozzobon, Votuporanga, São 

Paulo   

CEP: 15503-027 

Telefone: (17) 34219280 

E-mail: construcasa.votu@hotmail.com 

E-mail institucional: construcasa.votu@hotmail.com 

 

 

II) Dados cadastrais do representante legal que assinará o contrato:  

Representante: Idalberto Cardozo da Silva  

RG: 9137964  

CPF: 041.068.368-07 

Data de nascimento: 02/03/1963  

Nacionalidade: Brasileira 

Estado civil: Casado 

Cargo: Proprietário 

Endereço de residência: Rua Agenor Sagres, Pozzobom 

Cidade: Votuporanga, São Paulo 

E-mail particular: construcasa.votu@hotmail.com 

 

DADOS BANCÁRIOS PARA RECEBIMENTO DE FUTUROS PAGAMENTOS: 

Banco: Santander (033)    

Agência: 0091   

Conta-Corrente: 13004623-1 

 

INFORMAÇÕES DO PREPOSTO DO CONTRATO 

 

Representante: Idalberto Cardozo da Silva 

Telefone (WHATSAPP): (17) 99759-2330 

VOTUPORANGA, 13 DE MAIO DE 2025 

mailto:construcasa.votu@hotmail.com


                                                                     IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA  
AV. EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, POZZOBON 

VOTUPORANGA, SÃO PAULO 
 CNPJ 30.209.422/0001-32 

 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 718183140118 

                                                            IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 

 

 

 

 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 

CNPJ 30.209.422/0001-32 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA 

RG nº 91379647/CPF nº 041.068.368-07 

 



Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 30.209.422/0001-32

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:16:23 do dia 13/05/2025 , com validade até o dia 12/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ekbFlUOHjHEYCCtxOLZK

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA 
 
CPF: 041.068.368-07 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 08:23:48 do dia 13/05/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: L9K8130525082348 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 
 
CPF/CNPJ: 30.209.422/0001-32 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:22:30 do dia 13/05/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: LBUZ130525082230 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35230836339

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

16/04/2018

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

23/03/2018

PRAZO DE DURAÇÃO 

PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA

TIPO JURÍDICO 

SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)

C.N.P.J. 

30.209.422/0001-32

ENDEREÇO 

AVENIDA EMILIO ARROYO HERNANDES

NÚMERO 

2914

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

POZZOBON

MUNICÍPIO 

VOTUPORANGA

UF 

SP

CEP 

15503-027

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

20.000,00

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

SÓCIO E ADMINISTRADOR

NOME 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA

ENDEREÇO 

RUA AMAPA

NÚMERO 

2540

COMPLEMENTO 

AP. 22

BAIRRO 

SAN REMO

MUNICÍPIO 

VOTUPORANGA

UF 

SP

CEP 

15502-055

RG 

91379647

CPF 

041.068.368-07

CARGO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 

18.000,00

SÓCIO E ADMINISTRADOR

NOME 

MARIA LINEIA MATOS RAMOS DA SILVA

ENDEREÇO 

RUA AMAPA

NÚMERO 

2540

COMPLEMENTO 

AP. 22

BAIRRO 

SAN REMO

MUNICÍPIO 

VOTUPORANGA

UF 

SP

CEP 

15502-055

RG 

141534199

CPF 

063.124.178-75

CARGO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 

2.000,00

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 

16/04/2018

NÚMERO 

717.941/18-8

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME).
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Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA



FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35230836339

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 13/05/2025

Certidão Simplificada. Documento certificado por ALOIZIO EPIFANIO SOARES JUNIOR, Secretário Geral da Jucesp. A

Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no

portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 266165494, terça-feira, 13 de maio de 2025 às

08:07:21.
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CERTIDÃO SIMPLIFICADA



Via Rápida Empresa - VRE
CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO

JUCESP - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e

Inovação

Prefeitura do Município de
Votuporanga

Governo do Estado de São Paulo

É importante saber que:

1. Todos os dados e declarações constantes deste documento são de responsabilidade do proprietário do estabelecimento.

2. Somente as atividades econômicas contidas neste comprovante tem o funcionamento autorizado.

3. Quaisquer alterações de dados e/ou de condições que determinem a inscrição nos órgãos e expedição deste documento implica a
perda de sua validade e regularidade perante os órgãos, e obriga o empresário e/ou empresa jurídica a revalidar as informações e
renovar sua solicitação.

4. Os órgãos envolvidos poderão a qualquer momento fiscalizar ou notificar o interessado a comprovar as restrições e/ou condições
supramencionadas no documento, de forma que se não atendidas as notificações, poderá ter início procedimento de apuração de
responsabilidades com eventual imposição de multa, interdição do imóvel ou cassação do licenciamento.

5. As taxas devidas de cada órgão deverão ser recolhidas diretamente com os envolvidos e mantidas válidas durante todo o período
de vigência do estabelecimento, de acordo com as regras definidas e especificadas pelo órgão.

DADOS DA SOLICITAÇÃO E VALIDADE DESTE DOCUMENTO:

PROTOCOLO/NÚMERO NÚMERO DA SOLICITAÇÃO

SPM2230539161 1654277

DATA DA SOLICITAÇÃO

08/06/2022

DATA DE VALIDADE

22/06/2025

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL CNPJ

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 30.209.422/0001-32

NATUREZA JURÍDICA Inscrição Municipal

Sociedade Empresária Limitada

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

AVENIDA EMILIO ARROYO HERNANDES, 2914

POZZOBON, Votuporanga - SP CEP: 15503027

ÁREA DO ESTABELECIMENTO 319.00

ÁREA DO IMÓVEL (ÁREA CONSTRUÍDA)
(M²)

319.00

ATIVIDADES ECONÔMICAS LICENCIADAS

4744005 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

ATIVIDADES AUXILIARES LICENCIADAS

Sede
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ANÁLISE DE VIABILIDADE

PARECER DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA

VÁLIDO PARA A INSCRIÇÃO MUNICIPAL DO IMÓVEL DATA DE EMISSÃO: 08/06/2022

TIPO DO IMÓVEL: Número IPTU: 22109181300000

RESTRIÇÕES AO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE NO LOCAL INDICADO:

» Atividade permitida no local indicado, sendo que o proprietário ou responsável pelo uso do imóvel apresente no prazo de 60
(sessenta) dias documento, ART ou Habite-se, que comprove a regularidade do imóvel para o exercício da atividade. O não
atendimento à obrigação poderá resultar em apuração de responsabilidade e/ou cassação do licenciamento, nos termos da Lei
nº 1.595/1977.

» A Prefeitura poderá a qualquer momento notificar o interessado a comprovar as condições supramencionadas nas restrições de
operação, de forma que se não atendida a notificação, poderá iniciar procedimento de apuração de responsabilidades com
eventual imposição de multa, interdição do imóvel ou cassação do licenciamento.

LICENCIAMENTO INTEGRADO

Secretaria de Estado da Saúde / Vigilância Sanitária

Atividade licenciada pelo órgão de vigilância sanitária municipal.

Secretaria de Estado da Segurança Pública / Corpo de Bombeiros

DATA EMISSÃO NÚMERO DE LICENÇA VALIDADE

22/06/2022 CLCB 0000879307 22/06/2025

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro que o meu estabelecimento encontra-se no interior de uma edificação Licenciada pelo Corpo de Bombeiros, conforme
o tipo e o número acima descrito.

» Declaro que a atividade a ser desenvolvida no estabelecimento é compatível com a ocupação aprovada pelo Corpo de
Bombeiros para a edificação como um todo.

» Declaro estar ciente de que devo manter os sistemas de segurança contra incêndio sob minha responsabilidade em condições
de utilização, de acordo com o preconizado pelo Regulamento de Segurança contra Incêndio do Estado de São Paulo.

» Declaro estar ciente de que estou sujeito à fiscalização do Corpo de Bombeiros e que, além da cassação da Licença, o registro de
informações inverídicas pode acarretar ao declarante o crime de falsidade ideológica, tipificado no Artigo 299 do Código Penal,
com previsão de pena de um a cindo anos de reclusão e multa, sem prejuízo das providências administrativas e cíveis cabíveis.

Secretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

TIPO DE DOCUMENTO NÚMERO DE LICENÇA DATA EMISSÃO VALIDADE

ISENTO 2393587 08/06/2022 INEXISTENTE

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Atividades exercidas no local: 4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

» Declaro que a atividade não será instalada e/ou realizada em APM (Área de Proteção aos Mananciais) / APRM (Área de
Proteção e Recuperação de Mananciais).

» Declaro que, para o exercício da atividade, não ocorrerá, sem manifestação específica da CETESB: 1.Corte de árvores nativas
isoladas; 2. Supressão de vegetação nativa; 3. Intervenção em Áreas de Preservação Permanente (APP); 4. Movimentação de
terra acima de 100 m³ (cem metros cúbicos); 5. Intervenção em Áreas de Várzea para fins agrícolas.

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES MANIFESTAÇÕES:

» A atividade realizada pela empresa no local e nas condições informadas pelo interessado no
pedido não está sujeita ao licenciamento ambiental no âmbito da CETESB. Caso haja alteração
dessa situação, deverá haver nova solicitação.
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Secretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecuária

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

08/06/2022 4744-0/05

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro que as atividades que realizo para este protocolo não são de âmbito de gestão no sistema de Gestão de Defesa Animal
e Vegetal (GEDAVE) pela Coordenadoria de Defesa Agropecuária (CDA) da Secretaria de Agricultura e Abastecimento (SAA).

Prefeitura de Votuporanga

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DATA EMISSÃO PROTOCOLO DE BAIXO RISCO CNAE

08/06/2022 4744-0/05

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAÇÕES:

» Declaro estar ciente de que a atividade que realizo não é licenciada pelo órgão de vigilância sanitária.

PREFEITURA

DATA EMISSÃO NÚMERO DE LICENÇA VALIDADE

07/12/2022 12754900 08/06/2026
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/05/2025 às 07:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 30.209.422/0001-32.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6823.232B.7D1E.9227 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/05/2025 as 07:47:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6823.232B.7D1E.9227&cpfCnpj=30209422000132


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/01/2025 às 19:45) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 041.068.368-07.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6780.518F.A097.F735 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/01/2025 as 19:45:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6780.518F.A097.F735&cpfCnpj=04106836807


CERTIDÃO DE APENADOS

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo CERTIFICA que, de acordo com seus assentamentos, ressalvando-se os atos que

sobrevenham a esta pesquisa, NÃO constam, até a presente data, 13/05/2025, às 07h56, IMPEDIMENTOS DE REPASSE relacionados ao

CNPJ 30.209.422/0001-32  informado, nos termos do artigo 103 da Lei Complementar nº 709, de 1993.

Este documento foi certificado digitalmente em 13/05/2025, às 07h56.

Para conferência:
acesse o site https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico
e informe o código: 893a4ef4-79c6-4414-abd5-ff82c8f20a71

ou acesse utilizando o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
 Telefone: (11) 3292-3266             www.tce.sp.gov.br

Página: 1 de 1



CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

AS INFORMAÇÕES DO CAMPO “OUTROS ARQUIVAMENTOS” SÃO RELATOS DOS ELEMENTOS CONSTANTES DE ARQUIVAMENTOS

SELECIONADOS PELO REQUERENTE E PODEM TER SOFRIDO ALTERAÇÕES POSTERIORES.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ALTERAÇÕES POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO SITE

WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35230836339

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

16/04/2018

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

23/03/2018

PRAZO DE DURAÇÃO 

PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA

TIPO JURÍDICO 

SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)

C.N.P.J. 

30.209.422/0001-32

ENDEREÇO 

AVENIDA EMILIO ARROYO HERNANDES

NÚMERO 

2914

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

POZZOBON

MUNICÍPIO 

VOTUPORANGA

UF 

SP

CEP 

15503-027

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

20.000,00

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

SÓCIO E ADMINISTRADOR

NOME 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA

ENDEREÇO 

RUA AMAPA

NÚMERO 

2540

COMPLEMENTO 

AP. 22

BAIRRO 

SAN REMO

MUNICÍPIO 

VOTUPORANGA

UF 

SP

CEP 

15502-055

RG 

91379647

CPF 

041.068.368-07

CARGO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 

18.000,00

SÓCIO E ADMINISTRADOR

NOME 

MARIA LINEIA MATOS RAMOS DA SILVA

ENDEREÇO 

RUA AMAPA

NÚMERO 

2540

COMPLEMENTO 

AP. 22

BAIRRO 

SAN REMO

MUNICÍPIO 

VOTUPORANGA

UF 

SP

CEP 

15502-055

RG 

141534199

CPF 

063.124.178-75

CARGO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 

2.000,00

DENOMINAÇÕES ANTERIORES

NÃO CONSTAM EM NOSSOS REGISTROS DENOMINAÇÕES ANTERIORES
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CERTIDÃO ESPECÍFICA



OUTROS ARQUIVAMENTOS

DATA 

16/04/2018

NÚMERO 

717.941/18-8

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME).

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 

16/04/2018

NÚMERO 

717.941/18-8

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME).

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35230836339

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 13/05/2025

Certidão Específica. Documento certificado por ALOIZIO EPIFANIO SOARES JUNIOR, Secretário Geral da Jucesp. A

Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no

portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 266166523, terça-feira, 13 de maio de 2025 às
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 30.209.422

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 68923207

Data e hora da emissão 10/06/2025 08:03:57 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



                                                             IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 
 AV. EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, POZZOBON 

VOTUPORANGA, SÃO PAULO 
 CNPJ 30.209.422/0001-32 

 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 718183140118 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA& CIA LTDA 

  

 

DECLARAÇÃO LGPD 

 

A empresa IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob 30.209.422/0001-32, com sede à AVENIDA 

EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, CEP 15503-027, BAIRRO POZZOBON, 

MUNICÍPIO VOTUPORANGA, ESTADO DE SÃO PAULO, telefone (17) 3421-9280, 

e-mail construcasa.votu@hotmail.com, por intermédio de seu representante legal o Sr. 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA, portador do Rg. nº 91379647, emitido pela 

SSP/SP, CPF nº 041.068.368-07,  DECLARA, para os devidos fins, que tem pleno 

conhecimento das regras contidas no edital de licitação e que possui as condições de 

habilitação previstas no edital, bem como tem ciência de que: 1. Como condição para 

participar desta licitação e ser contratado (a), o(a) interessado(a) deve fornecer para a 

Administração Pública diversos dados pessoais, entre eles: 1.1. Aqueles inerentes a 

documentos de identificação; 1.2. Referentes a participações societárias; 1.3. Informações 

inseridas em contratos sociais; 1.4. Endereços físicos e eletrônicos; 1.5. Estado civil; 1.6. 

Eventuais informações sobre cônjuges; 1.7. Relações de parentesco; 1.8. Número de 

telefone; 1.9. Sanções administrativas que esteja cumprindo perante a Administração 

Pública; 1.10. Informações sobre eventuais condenações no plano criminal ou por 

improbidade administrativa; dentre outros necessários à contratação. 2. Essas 

informações constarão do processo administrativo e serão objeto de tratamento por parte 

da Administração Pública. 3. O tratamento dos dados pessoais relacionados aos processos 

de contratação se presume válido, legítimo e, portanto, juridicamente adequado.  

VOTUPORANGA, 13 DE MAIO DE 2025 

 

 

 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 

CNPJ 30.209.422/0001-32 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA 

RG nº 91379647/CPF nº 041.068.368-07 



                                                             IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 
 AV. EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, POZZOBON 

VOTUPORANGA, SÃO PAULO 
 CNPJ 30.209.422/0001-32 

 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 718183140118 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA& CIA LTDA 

  

 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

 

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 

A empresa IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob 30.209.422/0001-32, com sede à AVENIDA 

EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, CEP 15503-027, BAIRRO POZZOBON, 

MUNICÍPIO VOTUPORANGA, ESTADO DE SÃO PAULO, telefone (17) 3421-9280, 

e-mail construcasa.votu@hotmail.com, por intermédio de seu representante legal o Sr. 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA, portador do Rg. nº 91379647, emitido pela 

SSP/SP, CPF nº 041.068.368-07,   

 DECLARA sob as penas da Lei:  

a) que atende aos requisitos de habilitação exigidos neste Pregão, sendo que o declarante 

responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, (I da lei 

n.º 14.133/2021);  

b) que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para 

atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis 

trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 

ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.  

c) que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem 

como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor 

ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 

assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas 

convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data 

de sua entrega em definitivo;  

d) que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 

emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, 

nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição;  

e) que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante 

ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º 

da Constituição Federal;  

f) que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para 

reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.  



                                                             IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 
 AV. EMÍLIO ARROYO HERNANDES, Nº 2914, POZZOBON 

VOTUPORANGA, SÃO PAULO 
 CNPJ 30.209.422/0001-32 

 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 718183140118 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA& CIA LTDA 

VOTUPORANGA, 13 DE MAIO DE 2025 

 

 

 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA 

CNPJ 30.209.422/0001-32 

IDALBERTO CARDOZO DA SILVA 

RG nº 91379647/CPF nº 041.068.368-07 



Relação de Impedimentos de Licitação / Contrato / Chamamento
Público / Celebração de Parceria

Documento gerado em 13/05/2025 às 07:58:46

30209422000132

Em 13/05/2025 às 07:58:25 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
 Telefone: (11) 3292-3266          www.tce.sp.gov.br

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

Página: 1 de 1



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.209.422/0001-32 DUNS®: 91*****57
Razão Social: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRU CASA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 11/06/2025 15:47 de
CPF: 041.XXX.XXX-07      Nome: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.209.422/0001-32 DUNS®: 91*****57
Razão Social: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRU CASA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 11/06/2025 15:47 de
CPF: 041.XXX.XXX-07      Nome: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.209.422/0001-32 DUNS®: 91*****57
Razão Social: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRU CASA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/02/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/12/2025 Automática
FGTS 23/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 06/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/08/2025
Receita Municipal Validade: 29/06/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/06/2025 07:50 de
CPF: 041.XXX.XXX-07      Nome: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.209.422/0001-32 DUNS®: 91*****57
Razão Social: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA
Nome Fantasia: CONSTRU CASA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/02/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/12/2025 Automática
FGTS 23/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 06/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/08/2025
Receita Municipal Validade: 29/06/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/06/2025 15:47 de
CPF: 041.XXX.XXX-07      Nome: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

13/05/2025 07:41:16Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA
CNPJ: 30.209.422/0001-32

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 05/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 05/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência)
, 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 13/05/2025 07:43:51

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 30209422000132

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

13/05/2025, 07:44 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=30209422000132&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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